26  diário oficial Nº 36.221 Sexta-feira, 09 DE MAIO DE 2025

ANEXO ÚNICO-RESOLUÇÃO nº021 DE 28 DE MARÇO DE 2025

IDENTIFICAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS DO NGR E DOS GESTORES EXECUTORES
DAS OCI

UF COD. MUN.
GESTOR  DESCRIÇÃO GESTOR  GESTÃO

 % DE UTILIZAÇÃO
DOS RECURSOS DO

NGR PACTUADO
POR GESTOR

% DE EXECUÇÃO DAS
OCI PACTUADO POR

GESTOR
PA 1500404 ALENQUER MUNICIPAL 3,06 3,06
PA 150050 ALMEIRIM MUNICIPAL 2,70 2,70
PA 150145 BELTERRA MUNICIPAL 0,05 0,05
PA 150300 FARO MUNICIPAL 1,04 1,04
PA 150390 JURUTI MUNICIPAL 0,58 0,58
PA 150475 MOJUI DOS CAMPOS MUNICIPAL 1,36 1,36
PA 150480 MONTE ALEGRE MUNICIPAL 2,47 2,47
PA 150510 ÓBIDOS MUNICIPAL 1,46 1,46
PA 150530 ORIXIMNÁ MUNICIPAL 19,13 19,13
PA 150565 PLACAS MUNICIPAL 5,85 5,85
PA 150600 PRAINHA MUNICIPAL 1,15 1,15
PA 150680 SANTARÉM MUNICIPAL 57,49 57,49
PA 150796 TERRA SANTA MUNICIPAL 3,66 3,66

Protocolo: 1195131

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 149 de 08 de maio de 2025
Nome: Paula Lorena Cruz e Silva.
Cargo: Auxiliar Administrativo
Matrícula/Siape: Colaborador eventual.
CPF: 700.583.542-55.
Período: 12 a 16.05.2025.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e São Félix do Xingu.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Transportes.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1195143

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 399/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO Os termos contidos na PORTARIA Nº 398/2025 – CCG,
DE 07/02/2025
R E S O L V E:
LOTAR a partir de 10/02/2025, o servidor MOISÉS CARDOSO VAZ, Car-
go Comissionado (Enfermeiro), matricula nº 5945698/3, pertencente ao
quadro de pessoal ativo do HOL, na Coordenação do Centro de Nefrologia
- CNEF, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1195260

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no DOE n° 36.217 de 07 de maio de 2025, que
trata da PORTARIA N° 377/2025 - GAB/DG/HOL de 07/05/2025,
referente à licença prêmio da servidora ANA VANIA DE SOUZA BAIA, ma-
tricula n° 5053234/1.
ONDE SE LÊ:
8° triênio 18/09/2014 a 17/09/2017
LEIA-SE:
8° triênio de 18/09/2014 a 16/09/2017

Protocolo: 1194940

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 398/2025 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2481967 de
05/04/2025.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia ) diárias a servidora ROSIANA DE NAZARÉ
SAMPAIO SOUSA, Técnico em Administração e Finanças (Administração),
matricula n° 57230616/1, para participar no RETENCON - Congresso Bra-
sileiro de Retenções de Tributos, EFD-REINF, DCTFWEB, eSocial e Folha de
Pagamento na administração Pública, no período de 18 a 23/05/2025, na
Cidade de Brasília – DF.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de abril de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1195206

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2024 – PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 90105/2024.
Resolve: Tornar sem efeito a publicação no Diário Oficial do Estado nº
36.219 de 08/05/2025, Protocolo nº 1194705, em razão, da empresa ACH
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA,
não ter assinado a Ata.
Belém, 08 de maio de 2025.
HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Diretor Geral

Protocolo: 1195114

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 397/2025 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 734 de 07 de abril de 1992 que
fixa os valores e estabelece normas à concessão de Diárias para viagem.
CONSIDERANDO o Art. 145 e seguintes da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, dispõe sobre a concessão de Diárias aos servidores da Administração
Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo.
CONSIDERANDO a Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de março
de 2008 que dispõe sobre procedimentos para concessão de Diárias aos
servidores da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder
Executivo e PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 que altera os
valores das Diárias.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2470579 de
03/04/2025.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ diárias (cinco e meia) diárias ao servidor OSVALDINO
DO NASCIMENTO RIBEIRO NETO, Tec. Adm. e Finanças (Cien.Contábeis),
matricula n° 5939599/1, para participar do Congresso Brasileiro: Reten-
ções de Tributos, EFD-REINF, DCTFWEB, E-Social e Folha de Pagamento
na Administração Pública, no período de 18 a 23/05/2025, em Brasília-DF.
O referido servidor, quando do seu regresso, terá o prazo de 05 (cinco)
dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamento Finan-
ceiro e Contábil o relatório de viagens, juntamente com os bilhetes aéreos
utilizados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de maio de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1195176